
2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 54,270 54,270 0

1.교직원 복지 및 역량강화 4,650 4,650 0

1.교직원연수 3,300 3,300 0

1.[초]직무연수 1,500 1,500 0

1.여비 1,500 1,500 0

2.[초]자율연수 1,800 1,800 0

1.여비 1,800 1,800 0

2.교직원복지 1,350 1,350 0

1.[초]이전비 600 600 0

1.여비 600 600 0

2.[초]동호회지원 750 750 0

1.교직원복지비 750 750 0

2.기타 교직원보수 49,620 49,620 0

1.학교운영지원수당 49,620 49,620 0

1.[초]교원연구비 49,620 49,620 0

1.학교운영지원수당 49,620 49,620 0

2.학생복지/교육격차 해소 1,201,455 1,185,725 15,730

1.급식 관리 1,125,476 1,125,476 0

1.학교급식운영 1,125,476 1,125,476 0

1.[초]조리사인건비 27,490 27,490 0

1.무기계약직원인건비 24,325 24,325 0

2.기간제직원인건비 745 745 0

3.무기계약직원법정부담금 2,420 2,420 0

2.[초]조리실무사인건비 258,350 258,350 0

1.무기계약직원인건비 228,625 228,625 0

2.기간제직원인건비 8,964 8,964 0

3.무기계약직원법정부담금 20,761 20,761 0

3.[초]급식재료구입비 706,176 706,176 0
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1.급식용식재료비 706,176 706,176 0

4.[초]우유급식비 61,921 61,921 0

1.우유대금 61,921 61,921 0

5.[초]급식운영비 49,689 49,689 0

1.일반수용비 30,189 30,189 0

2.전기요금 1,000 1,000 0

3.상하수도료 1,000 1,000 0

4.연료비 17,500 17,500 0

6.[초]기타학교급식운영 21,850 21,850 0

1.일반수용비 10,400 10,400 0

2.운영수당 9,450 9,450 0

3.교육운영비 1,000 1,000 0

4.비품구입비 1,000 1,000 0

2.보건관리 54,574 44,764 9,810

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 44,666 36,176 8,490

1.[초]학교안전공제회비 5,918 5,918 0

1.학생복지비 5,918 5,918 0

2.[초]응급학생후송지원 100 100 0

1.학생복지비 100 100 0

3.[초]학생건강검사 18,618 18,618 0

1.학생복지비 18,618 18,618 0

4.[초]보건실운영 15,530 8,740 6,790

1.일반수용비 9,760 2,970 6,790 (성립전_1추)(목적)초등학교 코로나 바이러스 감염증-19

 학교 방역 물품 구입비 : 5,000원*1,312명=
6,560,000

(성립전_1추)(목적)유치원 코로나 바이러스 감염

증-19 학교 방역 물품 구입비 : 5,000원*46명=
230,000

2.교육운영비 2,000 2,000 0

3.학생복지비 3,770 3,770 0

5.[초]교직원건강검사 500 500 0

1.교직원복지비 500 500 0
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6.[초]기타보건안전관리 4,000 2,300 1,700

1.교육운영비 4,000 2,300 1,700
(성립전_1추)(국고)흡연예방 교육비 : 

200,000원*6회=
1,200,000

(성립전_1추)(국고)흡연예방 홍보비 : 

200,000원*1회=
200,000

(성립전_1추)(국고)흡연예방 교육자료 구

입비 : 150,000원*2회=
300,000

2.학교환경위생관리 9,908 8,588 1,320

1.[초]먹는물관리 8,408 8,088 320

1.일반수용비 8,408 8,088 320 학교수질검사비 : 1,650원*12대*4분기= 80,000

정수기 임대 및 유지보수 : 20,000원*12개

월=
240,000

2.[초]공기질측정 1,500 500 1,000

1.일반수용비 1,500 500 1,000
학교 공기질 측정 검사비(미세먼지, 라돈 

등) : 500,000원*2학기=
1,000,000

3.교육격차 해소 3,170 0 3,170

1.학비지원 3,170 0 3,170

1.[초]사회적배려대상자 지원 3,170 0 3,170

1.교육운영비 3,170 0 3,170
(성립전_1추)(목적)유치원 기본과정 운영

 : 2,070,000원*1개월=
2,070,000

(성립전_1추)(목적)유치원 방과후과정 운

영 : 1,100,000원*1개월=
1,100,000

4.학생복지 18,235 15,485 2,750

1.학생복지운영 18,235 15,485 2,750

1.[초]졸업앨범제작 14,435 14,435 0

1.교육운영비 14,435 14,435 0

2.[초]학생교과서구입 3,800 1,050 2,750

1.일반수용비 2,750 0 2,750
교과서 배부용 가방 구입비 : 2,500원

*1,100개=
2,750,000

2.교육운영비 1,050 1,050 0

3.기본적 교육활동 320,163 248,963 71,200

1.교과 활동 234,080 162,880 71,200

1.교과활동지원 90,715 59,215 31,500

1.[초]학습준비물구입 40,350 40,350 0

1.학습준비물 40,350 40,350 0

2.[초]보결(대강)수업관리 3,000 3,000 0
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1.운영수당 3,000 3,000 0

3.[초]기초학력지도 2,895 2,895 0

1.운영수당 1,495 1,495 0

2.교육운영비 1,400 1,400 0

4.[초]교과협의회및연구회운영 1,200 1,200 0

1.일반업무추진비 1,200 1,200 0

5.[초]성장배려학년제 운영 2,700 2,700 0

1.교육운영비 2,700 2,700 0

6.[초]학생주도성프로젝트활동지원 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

7.[초]혁신학교운영 31,500 0 31,500

1.운영수당 24,365 0 24,365
(성립전_1추)(시보조)초등 창의적 교육과정 운영

 강사비 : 1,532,500원*6개학년*2회=
18,390,000

(성립전_1추)(시보조)초등 동아리 활동 지

원 강사비 : 206,250원*6개학년*2회=
2,475,000

(성립전_1추)(시보조)초등 각양각색 맞춤형 진로

교육 강사비 : 250,000원*6개학년*1회=
1,500,000

(성립전_1추)(시보조)초등 찾아가는 협력 

마을 강사비 : 250,000원*8회=
2,000,000

2.교육운영비 7,135 0 7,135 (성립전_1추)(시보조)유치원 자연과 더불어 살기 프로젝

트 프로그램 운영 재료 구입비 : 9,375원*48명*10회=
4,500,000

(성립전_1추)(시보조)초등 창의적 교육과

정 운영비 : 61,000원*10회=
610,000

(성립전_1추)(시보조)초등 동아리 활동 지

원 운영비 : 52,500원*10회=
525,000

(성립전_1추)(시보조)초등 각양각색 맞춤형 진로

교육 운영비 : 250,000원*6개학년*1회=
1,500,000

8.[초]기타혁신교육활동지원 5,600 5,600 0

1.교육운영비 5,470 5,470 0

2.목적사업업무추진비 130 130 0

9.[초]기타교과활동지원 1,470 1,470 0

1.일반수용비 420 420 0

2.교육운영비 1,050 1,050 0

2.과학교과활동 52,306 52,306 0

1.[초]과학교과활동 22,150 22,150 0

1.교육운영비 22,150 22,150 0

송수연 2020년 04월 06일 12시 01분 13초 4 경기도교육청 고양동산초등학교



2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.[초]행정실무사(과학)인건비 30,156 30,156 0

1.무기계약직원인건비 27,396 27,396 0

2.무기계약직원법정부담금 2,760 2,760 0

3.체육교과활동 6,850 6,850 0

1.[초]체육교과활동 3,350 3,350 0

1.교직원복지비 200 200 0

2.교육운영비 3,150 3,150 0

2.[초]학생스포츠클럽운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

3.[초]건강체력교실운영 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

4.예술교과활동 1,650 1,650 0

1.[초]음악교과운영 1,650 1,650 0

1.교육운영비 1,650 1,650 0

5.외국어교과활동 450 450 0

1.[초]외국어교과활동 450 450 0

1.교육운영비 450 450 0

6.특수교육교과활동 61,961 18,453 43,508

1.[초]특수교육교과활동 9,561 8,153 1,408

1.일반수용비 0 1,161 -1,161
(병설유)장애유아 화장실 시설비 : 

-1,161,000원*1년=
-1,161,000

2.교육운영비 7,161 6,000 1,161
(병설유)교육활동운영 지원비 : 232,200원

*5회=
1,161,000

3.학습준비물 2,400 992 1,408
(병설유)학습준비물 구입 : 140,800원*10

회=
1,408,000

2.[초]특수교육실무사인건비 21,500 0 21,500

1.무기계약직원인건비 18,230 0 18,230
(성립전_1추)(목적)병설유치원 특수교육실

무사 인건비  : 1,823,000원*10개월*1명=
18,230,000

2.무기계약직원법정부담금 3,270 0 3,270
(성립전_1추)(목적)병설유치원 국민연금 :

 120,000원*12개월*1명=
1,440,000

(성립전_1추)(목적)병설유치원 건강보험 :

 80,000원*12개월*1명=
960,000

(성립전_1추)(목적)병설유치원 고용보험 :

 50,000원*12개월*1명=
600,000

(성립전_1추)(목적)병설유치원 산재보험 :

 22,500원*12개월*1명=
270,000
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3.[초]사회복무요원(특수)인건비 14,400 0 14,400

1.기간제직원인건비 14,400 0 14,400
(성립전_1추)(목적)특수교육대상학생 활동지원 

사회복무요원 인건비 : 1,440,000원*10개월=
14,400,000

4.[초]특수학급운영지원 11,500 10,300 1,200

1.운영수당 1,200 0 1,200
(초등)특수학급 자원봉사자 활동비 : 

15,000원*2명*4회*10개월=
1,200,000

2.교육운영비 8,300 8,300 0

3.비품구입비 2,000 2,000 0

5.[초]환경개선및환경물품지원 5,000 0 5,000

1.일반수용비 5,000 0 5,000
(성립전_1추)(목적)병설유치원 화장실 편

의시설 설치비 : 5,000,000원*1식=
5,000,000

7.유치원교과활동 20,148 23,956 -3,808

1.[유]교과운영 20,148 23,956 -3,808

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.교육운영비 13,192 17,000 -3,808
수업 및 학습용품 구입 : -1,700,000원*1

년=
-1,700,000

입학식 및 졸업식 행사용품 구입 : 

-700,000원*1년=
-700,000

인형극 및 안전교육활동 : -1,408,000원*1

년=
-1,408,000

3.학습준비물 1,620 1,620 0

4.학생복지비 336 336 0

5.비품구입비 3,000 3,000 0

6.도서구입비 1,000 1,000 0

2.창의적 체험활동 86,083 86,083 0

1.자율활동 19,700 19,700 0

1.[초]학생자치회활동운영 1,950 1,950 0

1.학생복지비 1,950 1,950 0

2.[초]학급운영비 10,200 10,200 0

1.교육운영비 10,200 10,200 0

3.[초]학교학예회활동지원 4,700 4,700 0

1.교육운영비 4,700 4,700 0

4.[초]각종체육대회및체전활동지원 2,850 2,850 0

1.교육운영비 2,850 2,850 0
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2.현장체험학습활동 62,703 62,703 0

1.[초]현장체험학습 62,703 62,703 0

1.일반수용비 315 315 0

2.교육운영비 62,388 62,388 0

3.진로활동 3,680 3,680 0

1.[초]진로교과운영 3,680 3,680 0

1.교육운영비 3,680 3,680 0

4.선택적 교육활동 697,980 658,840 39,140

1.방과후학교 운영 662,480 632,340 30,140

1.방과후학교운영 572,000 572,000 0

1.[초]방과후학교운영 572,000 572,000 0

1.일반수용비 1,100 1,100 0

2.운영수당 400,400 400,400 0

3.전기요금 19,500 19,500 0

4.연료비 8,000 8,000 0

5.교육운영비 143,000 143,000 0

2.돌봄교실운영 45,740 25,740 20,000

1.[초]돌봄교실운영 25,740 25,740 0

1.교육운영비 25,740 25,740 0

2.[초]돌봄교실 방과후학교운영 7,200 0 7,200

1.운영수당 4,760 0 4,760
(성립전_1추)(목적)초등돌봄교실 특기적성

 강사비 : 30,000원*2시간*13회*2개월=
1,560,000

(성립전_1추)(목적)초등돌봄교실 특기적성

 강사비 : 400,000원*8회=
3,200,000

2.교육운영비 440 0 440
(성립전_1추)(목적)초등돌봄교실 프로그램

 운영비 : 88,000원*5회=
440,000

3.학생지원금 2,000 0 2,000
(성립전_1추)(목적)초등돌봄교실 급식 및 

간식비 : 5,000원*80명*5개월=
2,000,000

3.[초]돌봄전담인력운영 12,800 0 12,800

1.무기계약직원인건비 11,200 0 11,200
(성립전_1추)(목적)초등돌봄교실 보육전담

사 인건비 : 1,400,000원*4개월*2명=
11,200,000

2.무기계약직원법정부담금 1,600 0 1,600
(성립전_1추)(목적)초등보육전담사 국민연

금 : 90,000원*4개월*2명=
720,000

(성립전_1추)(목적)초등보육전담사 건강보

험 : 65,000원*4개월*2명=
520,000
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(성립전_1추)(목적)초등보육전담사 고용보

험 : 30,000원*4개월*2명=
240,000

(성립전_1추)(목적)초등보육전담사 산재보

험 : 15,000원*4개월*2명=
120,000

3.유치원방과후학교운영 44,740 34,600 10,140

1.[초]병설유치원방과후과정운영 7,200 11,160 -3,960

1.운영수당 0 3,960 -3,960
(수익자)유치원 방과후 자원봉사자 활동비

 : -3,960,000원*1년=
-3,960,000

2.교육운영비 7,200 7,200 0

2.[초]행복한울타리운영 4,000 4,000 0

1.교육운영비 4,000 4,000 0

3.[초]유치원방과후전담사인건비 14,100 0 14,100

1.무기계약직원인건비 12,306 0 12,306
(성립전_1추)(목적)병설유치원 방과후전담

사 인건비 : 1,367,250원*9개월*1명=
12,306,000

2.무기계약직원법정부담금 1,794 0 1,794
(성립전_1추)(목적)방과후전담사 국민연금

 : 60,000원*12개월*1명=
720,000

(성립전_1추)(목적)방과후전담사 건강보험

 : 50,000원*12개월*1명=
600,000

(성립전_1추)(목적)방과후전담사 고용보험

 : 20,000원*12개월*1명=
240,000

(성립전_1추)(목적)방과후전담사 산재보험

 : 19,500원*12개월*1명=
234,000

4.[초]유치원 방과후특성화과정운영 19,440 19,440 0

1.운영수당 16,200 16,200 0

2.교육운영비 3,240 3,240 0

2.독서활동 35,500 26,500 9,000

1.독서활동운영 35,500 26,500 9,000

1.[초]독서활동운영 35,500 26,500 9,000

1.교육운영비 4,000 4,000 0

2.비품구입비 11,500 2,500 9,000
도서관 비품 책 살균소독기 : 9,000,000원

*1대=
9,000,000

3.도서구입비 20,000 20,000 0

5.교육활동 지원 222,735 191,935 30,800

1.교무업무 운영 81,887 81,887 0

1.교무학사운영 81,887 81,887 0

1.[초]교무학사운영 3,800 3,800 0

1.일반수용비 2,690 2,690 0
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2.교육운영비 1,110 1,110 0

2.[초]입학식및졸업식행사 4,865 4,865 0

1.교육운영비 4,865 4,865 0

3.[초]교육활동홍보 910 910 0

1.교육운영비 910 910 0

4.[초]행정실무사(교무)인건비 61,972 61,972 0

1.무기계약직원인건비 56,452 56,452 0

2.무기계약직원법정부담금 5,520 5,520 0

5.[초]환경정리활동 10,340 10,340 0

1.일반수용비 10,340 10,340 0

2.학습지원실 운영 91,108 91,108 0

1.방송실운영 500 500 0

1.[초]방송실운영 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

2.정보화실운영 90,608 90,608 0

1.[초]학교정보화지원 90,608 90,608 0

1.일반수용비 26,708 26,708 0

2.비품구입비 63,900 63,900 0

3.교육여건 개선 26,800 2,000 24,800

1.교육환경개선 26,800 2,000 24,800

1.[초]교실환경개선 24,800 0 24,800

1.일반수용비 24,800 0 24,800
(성립전_1추)(목적)공기정화장치 유지관리

비 : 400,000원*53학급=
21,200,000

학교 공기정화장치 유지관리비 : 400,000

원*9실=
3,600,000

2.[초]기타교육환경개선 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0

4.생활지도운영 22,940 16,940 6,000

1.학생생활상담지도 20,340 14,340 6,000

1.[초]학생생활지도 운영 16,940 10,940 6,000
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1.기간제직원인건비 6,840 6,840 0

2.일반수용비 500 100 400
(성립전_1추)(목적)학교안전지킴이 운영 

물품 지원비 : 200,000원*2회=
400,000

3.운영수당 9,200 3,800 5,400
(성립전_1추)(목적)학교안전지킴이 자원봉

사활동 지원비 : 15,000원*180일*2명=
5,400,000

4.일반업무추진비 400 200 200
(성립전_1추)(목적)학교안전지킴이 운영 

탕비 물품 지원비 : 100,000원*2회=
200,000

2.[초]상담실운영 3,400 3,400 0

1.교육운영비 1,800 1,800 0

2.일반업무추진비 600 600 0

3.비품구입비 1,000 1,000 0

2.학교폭력예방 2,500 2,500 0

1.[초]학교폭력예방지원 2,500 2,500 0

1.운영수당 400 400 0

2.여비 400 400 0

3.교육운영비 1,260 1,260 0

4.일반업무추진비 440 440 0

3.학생안전교육 100 100 0

1.[초]안전교육 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0

6.학교 일반운영 472,607 458,293 14,314

1.시설 장비 유지 146,850 146,850 0

1.학교시설장비유지 146,850 146,850 0

1.[초]공공요금및제세공과금 123,600 123,600 0

1.전기요금 72,000 72,000 0

2.상하수도료 19,200 19,200 0

3.연료비 21,600 21,600 0

4.기타공공요금 10,800 10,800 0

2.[초]시설일반관리 15,200 15,200 0

1.일반수용비 15,200 15,200 0

3.[초]시설관리용역 7,000 7,000 0
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1.일반수용비 7,000 7,000 0

4.[초]시설안전점검 1,050 1,050 0

1.일반수용비 1,050 1,050 0

2.학교운영 협력 3,330 3,330 0

1.학교운영위원회운영 1,490 1,490 0

1.[초]학교운영위원회운영 1,490 1,490 0

1.여비 990 990 0

2.일반업무추진비 500 500 0

2.학부모협력 1,840 1,840 0

1.[초]학부모교육및활동지원 1,840 1,840 0

1.일반수용비 400 400 0

2.운영수당 1,120 1,120 0

3.일반업무추진비 320 320 0

3.학교기관 운영 322,427 308,113 14,314

1.부서기본운영 94,402 94,388 14

1.[초]교장실운영 14,740 14,740 0

1.일반업무추진비 10,300 10,300 0

2.직책급업무수행경비 4,440 4,440 0

2.[초]교육행정실운영 73,542 73,528 14

1.일반수용비 39,274 39,260 14 사무용품 구입 : 14,000원*1회= 14,000

2.기타공공요금 300 300 0

3.여비 25,200 25,200 0

4.교직원복지비 768 768 0

5.비품구입비 8,000 8,000 0

3.[초]교무실운영 6,120 6,120 0

1.일반수용비 3,000 3,000 0

2.교직원복지비 1,920 1,920 0

3.일반업무추진비 1,200 1,200 0
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2.행정지원인력운용 208,214 196,314 11,900

1.[초]행정실무사(행정)인건비 33,134 33,134 0

1.무기계약직원인건비 30,374 30,374 0

2.무기계약직원법정부담금 2,760 2,760 0

2.[초]사회복무요원인건비 7,400 7,400 0

1.기간제직원인건비 7,200 7,200 0

2.일반수용비 200 200 0

3.[초]기타행정지원인력운용 167,680 155,780 11,900

1.맞춤형복지비 23,800 11,900 11,900
(성립전_1추)(목적)교육공무직원 맞춤형복

지비 : 1,189,999원*10월=
11,900,000

2.교직원복지비 143,880 143,880 0

3.병설유치원기본운영 19,811 17,411 2,400

1.[초]유치원 공공요금및제세공과금 4,840 4,840 0

1.전기요금 1,440 1,440 0

2.상하수도료 1,200 1,200 0

3.연료비 1,540 1,540 0

4.기타공공요금 660 660 0

2.[초]유치원 시설장비유지 7,247 7,247 0

1.일반수용비 7,247 7,247 0

3.[초]유치원운영 7,724 5,324 2,400

1.일반수용비 0 1,408 -1,408
(병설유-특수)보육도우미사업 운영비 : 

-1,408,000원*1년=
-1,408,000

2.운영수당 6,624 2,816 3,808
(병설유)보육도우미사업 운영비 : 140,800

원*1명*10회=
1,408,000

(병설유)방과후 자원봉사자 활동비 : 

400,000원*6개월=
2,400,000

3.여비 650 650 0

4.교직원복지비 450 450 0

7.학교 재무활동 100 100 0

1.반환금 100 100 0

1.반환금 100 100 0

1.[초]교육경비이자반환금 100 100 0
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1.반환금 100 100 0

세출합계 2,969,310 2,798,126 171,184
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